46. F. Suárez, *Disputationes metaphysicae*, a cargo de S. Rábade, IV, Gredos, Madrid, 1962 («Biblioteca hispánica de Filosofía», 24) p. 233.

47. «(...) quia creatura essentialiter est ens per participationem eius esse quod in Deo est per essentiam et ut in primo et universalis fonte, ex quo ad omnia alia derivatur aliqua eius participatio». (F. Suárez, *Disp. met.*, cit., p. 233).

48. *Ibid.*, p. 472.

49. Cfr. E. Grassi, *Rhetoric as Philosophy. The Humanist Tradition*, The Pennsylvania State U.P., Penn., 1980, pp. 102-114.

50. A. A. Parker, *The allegorical drama of Calderón. An introduction to the «autos sacramentales»*, Dolphin, Oxford, 1968, p. 73.

51. *Ibidem*.

52. P. Calderón de la Barca, *Las órdenes militares*, en: *O.C.*, III, cit., pp. 1019-1020.

53. Id., *La humildad coronada de las plantas*, en: *O.C.*, III, cit., p. 392.

54. «In natura et viribus sunt quaedam, quorum significatio est naturalis, id est ad quae significandum a primo sunt inventa». (J. L. Vives, *De ratione dicendi*, en: *Opera omnia*, II, cit., p. 97).

55. *Ibid.*, p. 99.

56. «Similitudo ad explicationem inventa est minus notae per magis notam». (*Ibid.*).

57. «Transferuntur ea quae similia esse iudicantur». (*Ibid.*).

58. «Necessitas est, quum deest verbum quo res significetur». (*Ibid.*, pp. 99-100).

59. En este sentido agrega aún Vives: «Significantia translationis est, quando melius res intelligitur, et quasi ponitur ob oculos». (*Ibid.*, p. 100).

60. «Sed philosophia, geometria, philologia atque adeo omnia doctrinarum genera istam opinionem: -ingenium cum veritate pugnare- absurdissimam esse, manifesto convincunt». (G. Vico, *Opere*, III, cit., p. 302).

61. *Ibid.*, p. 303.

\* \* \*